
              
     FILM FESTIVAL 2008     1–14/12/08

BRNO
       OLOMOUC
             PRAHA

Ostře nabitý program festivalu Cinepur CHOICE
tisková zpráva, 24. 11. 2008

Festival Cinepur CHOICE přinese  1.–14. prosince 2008 do univerzitních měst 
Brna, Olomouce a Prahy české premiéry nových děl tahounů světového 
uměleckého filmu Alexandra Sokurova, Takešiho Kitana nebo Guse Van Santa. V 
dalších sekcích se objeví například filmy od Samuela Becketta nebo Claire 
Denisové. 

Hlavní programová sekce CHOICE 2008 nabídne 10 českých premiér 
progresivních titulů světové kinematografie. Festival zahájí příběh tajemné vraždy ve 
skateboardovém parku v  Portlandu Paranoid Park od Guse Van Santa. Černým 
koněm festivalu je španělský experiment Kulkou do hlavy – režisér Jaime Rosales se v 
tomto nekompromisně minimalistickém díle inspiroval skutečnou brutální vraždou 
dvou policistů před francouzským coffee barem. 

Kromě nového filmu světově proslulého japonského režiséra Takešiho 
Kitana (Achilles a želva) či posledního díla ruského solitéra Alexandra Sokurova (s 
prostým názvem Alexandra) bude událostí také miniprofil argentinského talentu 
Pabla Fendrika. Pětatřicetiletý režisér je zastoupen celovečerním debutem Útočník 
(2007) a především aktuálním hitem Vroucí krev (2008), který ukazuje progresivní 
potenciál mladé argentinské kinematografie. 

Všech deset snímků bude uvedeno na originálních 35mm kopiích a s 
českými titulky.

RETROSPEKTIVA představí tuzemskému publiku málo známou 
francouzskou režisérku Claire Denisovou, která je ve světě vnímána jako cinefilní 
ikona. Retrospektivní výběr se zaměřuje na snímky, které neměli čeští diváci 
možnost vidět ani na zdejších festivalech – včetně režisérčina debutu Čokoláda (1988) 
či novějšího díla V pátek večer (2002).

Videoartové instalace diváci naleznou v rámci sekce MULTIKINO v 
pražské galerii tranzitdisplay, prostorách Pražákova paláce Moravské galerie v Brně 
a v Divadelním sále olomouckého Konviktu. Uveden bude např. i slavný Beckettův 
Film (1965) či Kamerové zkoušky od Andyho Warhola. Na program sekce Multikino je 
pro všechny návštěvníky vstup zdarma.

Sekce EXPERIMENT přinese průřez českým filmovým experimentem. 
Promítá se v Brně a Praze. Zastoupeni budou například Vít Pancíř, Ondřej Vavrečka, 
Petr Marek nebo Alice Růžičková. 

V Brně, kde je program festivalu nejobsáhlejší, navíc budou v Malém sále 
brněnského kina Art promítány i zahraniční dokumenty – sekce DOC.ART.  

Cinepur CHOICE – Film Festival 2008 
::: Studio 19, Botanická 16, 602 00 Brno ::: E-mail: festival@cinepurchoice.cz
::: www.cinepurchoice.cz



              
     FILM FESTIVAL 2008     1–14/12/08

BRNO
       OLOMOUC
             PRAHA

Vstupné na všechny kinoprojekce festivalu bude ve vstřícné výši 79 korun,
navíc budou připraveny i festivalové permanentky na 10 nebo 5 projekcí, které
cenu za projekce ještě sníží na 450, resp. 250 Kč. Permanentky platí na projekce 
hlavní programové sekce CHOICE 08.

BRNO                          OLOMOUC                                   PRAHA
1.–6. prosince 2008                8.–10. prosince 2008                     11.–14. prosince 2008

Kino Scala                            Kino Metropol                        Kino Světozor (oba sály)
Kino Art (oba sály)                Konvikt                                        tranzitdisplay
Pražákův palác

www.cinepurchoice.cz 
POŘADATELÉ 
Studio 19, Cinepur

FINANČNÍ PODPORA 
Státní fond ČR pro podporu a rozvoj české kinematografie, Město Brno,
Olomoucký kraj

ZÁŠTITA 
Václav Havel, MUDr. Daniel Rychnovský, 1. náměstek primátora města Brna,
Martin Novotný, primátor města Olomouce

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER
Metropolis

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI
Respekt, Deník, Českénoviny.cz, Radio 1, ČRo 3 – Vltava, Z1, Volný, Kdykde,
25fps, Fantom

PARTNEŘI 
Student Agency, DHL, Starobrno, Protisk Slavkov, AČFK, MFDF Jihlava, Francouzské
velvyslanectví, Filmochod, tmbsign, Casablanca

SPOLUPOŘADATELÉ 
BKC, Světozor, Metropol, Moravská galerie, tranzitdisplay, Pastiche Filmz

REGIONÁLNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI
Radio Petrov, ČRo Brno, TVB1, Rengl, Radio Čas, ČRo Olomouc, Kiss Morava, Zzip,
Olomouc.cz, Studentskéměstečko.cz, Helena v krabici, Profit

Cinepur CHOICE – Film Festival 2008 
::: Studio 19, Botanická 16, 602 00 Brno ::: E-mail: festival@cinepurchoice.cz
::: www.cinepurchoice.cz

http://www.cinepurchoice.cz/

